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WOOL PRODUCTION AM) StFPLY, 1982 

Note: 	In addition to data for 1982, this 
publication also carries revised wool 
production estimates for the period 1976-81 
to reflect intercensaUy revised sheep 
nunbers released in the .Ianuary 1, 1983 
publication "Report On Livestock Surveys" 
catalogue 23-000. Wool prices have also been 

vised 	in 	some 	provinces 	based 	on 
frrnt 	r 	'i?iinhi; 	 \-i 

Canadian wool pruductiori is estimated at 
3,105,300 pounds in 1982, almost unchanged 
from 3,102,600 in 1981. Pulled wool is now 
produced by less than three companies, and 
is thus confidential under the Statistics 
Act. 

The total farm value of 1982 shorn wool 
production is estimated at $1,891,000 com-
pared to $1,983,000 in 1981. The Canadian 
average farm price per pound for 1982 was 
61.2 cents compared to 64.2 cents in 1981. 

Methodology Stinmary 

Shorn wool price'; are obtained through 
consultation with the Canadian Co-operative 
Wool Growers, sheep specialists, Agriculture 
Canada representatives and a sample of 
woolen mills. 

Prix: Canada, $3.15 
Autres pays, $3.80 

PRODUCTION El STOCKS flU LAINE EN 1982 

Nota: 	En plus des données de 1982, cetle 
publication contient aussi les estimations 
révisées de Ia production de lame, pour Ia 
période 1976 a 1981, et ceci, afin de tenir 
compte des revisions intercensitaires du nombre 
de moutons, diffusées dans Ia publication 
"Rapport de& enquêtes sur le bétail" du 1er 
janvier 1983, # 23-008 au catalogue. Les prix de 
i lame ant aussi été révisés dans certaines 
uvinces et ceci h la suite d'information qui 
'etait pas disponihie lors de l'estimation 
iqinale. 

La production canadienne de lame eat estimée 
3,105,300 hypes en 1982, soit a peu près la 

même qu'en 1981 (3,102,600 livres). Lea 
renseignements fournis sur la lame d'abat sont 
confidentiels aux termes de la Loi sur la 
statistique, puisque moms de trois sociétés 
produisent ce genre de lame. 

La valeur totale a la ferme de Ia tonte de 
1982 est estimée b $1,891,000 contre $1,983,001) 
en 1981. Le prix moyen canadien a la ferme était 
de 61.2 cents en 1982 comparativement a 64.2 
cents en 1981. 

Aperçu de la méthodologie 

Les prix de Ia lame tondue sont obtenus b In 
suite de consultations avec la cooperative des 
producteurs de lame limitée, les spécialistes 
des moutons, des représentants d'Agriculture 
Canada et un échantillon de fabriques de lame. 
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TABLE 1. Production, Exports, Imports and Disappearance of Wool in Canada, 1966-1982 with Aeraqes 

(Greasy Basis) From 1961-1965 
.d . 

TABLEAU 1. Production, exportations, importations et disparition de la lame au Canada, 1966-1982 aver 
moyennes (en suint) de 1961-1965 

Production(1) 	 Exports 	Impnrts(2) Domestic dis- 
appearance( 3) 

Shorn 	Pulled 	 Exporta- 	Importa- 	Disparition 
Total 	tions 	tions(2) 	nationale(3) 

Tondue 	D'abat 

thousands of pounds - rnilliers de livres 

1961-1965 " 	 " 5,400 1,329 6,729 4,232 59,124 61,621 
1966 3,891 867 4,758 3,021 61,917 63,654 
1967 3,567 x 3,567 3,402 55,230 55,395 
1968 3,239 x 3,239 2,980 60,489 60,748 
1969 3,218 x 3,218 2,509 53,272 53,981 
1970 3,270 x 3,270 2,366 42,666 43,570 
1971 3,579 x 3,579 1,540 37,562 39,601 
1972 3,470 x 3,470 2,048 43,660 45,082 
1973 3,267 x 3,267 1,568 34,320 36,019 
1974 3,109 x 3,109 1,142 26,903 28,870 
1975 2,791 x 2,791 2,246 31,584 32,129 
1976 2,366 x 2,366 989 36,418 37,795 
1977 2,039 x 2,039 903 35,321 36,457 
1978 2,038 x 2,038 1,140 38,351 39,249 
1979 2,350 x 2,350 728 41,383 43,011' 
1980 2,587 x 2,587 1,011 32,352 33,2Il 
1981 3,103 X 3,103 1,534 30,953 
1982 3,105 x 3,105 1,761 23,055 24,') 

metric tonnes - tonnes métriques 

1961-1965 	 " 2 449 603 3 052 1 	920 26 818 27 950 
1966 1 	765 393 2 	158 1 	370 28 085 28 873 
1967 1 	618 x 1 	618 1 	543 25 052 25 127 
1968 1 469 x 1 469 1 	352 27 438 27 555 
1969 1 460 x 1 460 1 	138 24 164 24 486 
1970 1 	483 x 1 	483 1 	073 19 	353 19 763 
1971 1 	625 x 1 	625 699 17 038 17 962 
1972 1 	574 x 1 	574 929 19 804 20 449 
1973 1 482 x 1 482 711 15 567 16 338 
1974 1 	410 x 1 	410 518 12 203 13 095 
1975 	 . 1 	266 x 1 	266 1 	019 14 326 14 573 
1976 1 	073 x 1 	073 449 16 519 17 143 
1977 925 x 925 410 16 022 16 537 
1978 925 x 925 517 17 396 17 804 
1979 1 066 x 1 066 330 18 771 19 507 
1980 1 	173 x 1 	173 459 14 675 15 389 
1981 1 407 x 1 407 696 14 040 14 	751 
1982 1 408 x 1 408 799 10 458 11 	067 

(1) Excludes Newfoundland prior to 1971. 
(1) Ne comprend pas Terre-Neuve avant 1971. 
(2) Excluding re-exports. 
(2) Les ré-exportations non comprises. 
(3) Not adjusted for sterk chinres. 
(3) Chiffres non corrig(1; 	it Irr 

r revised figures. 
r nornbres rectifiés. 
x confidential to meet secrecy requi inent 	Of the 0 at ist irs Act 
x confident iel en vertu des dispositions de la Loi sur la statist iqie reist 	'S iii secret 

I 
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S ABLE 2. [stjmated Production, Farm Value and Disposition of Shorn Wool in Canada, By Province, 1981 and 1982 (Greasy Basis) 

ABLEAIJ 2. 'rduction estimative, valeur è La feree et disposition de is lame tondue au Canada, per province, 1981 et 1982 
(en auint) 

Shorn wool Average Total Quantity Quantity used 
production farm price farm value sold on farms 

Province 
Production de PrLX moyen Valeur totale Quantité Quantité uti- 
lame tondue h Ia ferme b Ia ferme vendue liaée dana 

lea fermes 

thousands of cents per thousands of thousands of pounds 
pounds pound doLlars 

milliers de cents par milliers de milliers de livres 
livrea livre dollars 

1982: 

CANADA 3,105.3 61.2 1,891 3,026.1 79.2 
Newfoundland - Ierre-Neuve 15.5 . . .. 13.5 2.0 
Prince Edward Island - lie-dii-Prini-e-rdouricd 20.1 95.0 19 19.1 1.0 
Nova Scotia - Mouvelle-tcosse 118.8 95.0 113 114.6 4.2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 36.6 90.0 33 35.7 0.9 
Québec 436.6 70.4 307 420.4 16.2 
Ontario 923.0 50.1 462 902.7 20.3 
Manitoba 135.3 42.8 58 131.6 3.7 
Saskatchewan 296.3 59.9 177 291.0 5.3 
Alberta 915.2 63.2 578 900.6 14.6 
British Columbia - Colombie-Britannique 207.9 69.4 144 196.9 11.0 

1981: 

CANADA 3,102.6 64.2 1,983 3,025.5 77.1 
...foundlani - 	 lerre-Neuve 14.4 ,. . 12.6 1.8 

ince Edward Island - Ile-du-Prjnce-douard 24.1 95.0 23 23.5 0.6 
va Scotia - Nouvelle-tcosse 124.2 95.0 118 121.8 2.4 
w Brunswick - Nouveau-Brunswick S 46.9 96.0 45 45.4 1.5 
bec 411.8 72.0 296 396.6 15.2 

tario 900.0 55,0 495 880.2 19.8 
'iitoba 132.6 62.0 82 129.2 3.4 

Saskatchewan 312.0 60.2 188 306.4 5.6 
Alberta 902.1 64.2 579 887.7 14.4 
British Columbia - Colombie-Britannique 234.5 67.0 157 222.1 12.4 

metric tonnea dollars per metric tonnes 
ki loqram 

tonnes dollars par tonries métriques 
métriques kilogramme 

1982: 

CANADA 1 408.5 1.35 1 891 1 	372.7 35.8 
Newfoundland - Terre-Neuve 7.1) .. .. 6.1 0.9 
'rince Edward Island - Ile-du-Prince-douard 9.1 2.09 19 8.7 0.4 
Nova Scotia - Nouvelle4coase 53.9 2.09 113 52.0 1.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 16.6 1.98 33 16.2 0.4 
Québec 198.0 1.55 307 190.7 7.3 
Ontario 418.7 1.10 462 409.5 9.2 
Manitoba 61.4 0.94 58 59.7 1.7 
Saskatchewan 134.4 1.32 177 132.0 2.4 
Alberta 415.1 1.39 578 408.5 6.6 
British Columbia - Colombie-Britannique 94.3 1.53 144 89.3 5.0 

1981: 

CANADA 1 487.2 1.42 1 983 1 	372.4 34.8 
Newfoundlan1 - 	lerre-Neuve 6.5 .. .. 5.7 0.8 
Prince Edward Island - tle-du-Prince-douard 10.9 2.09 23 10.7 0.2 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 56.3 2.09 118 55.2 1.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 21.3 2.12 45 20.6 0.7 
JjAbec 186.8 1.58 296 179.9 6.9 
ltario 408.2 1.21 495 399.3 8.9 
1,nitoba 60.1 1.36 82 58.6 1.5 
•tskatchewan S 141.5 1.33 188 139.0 2.5 
Jtierta 409.2 1.41 579 402.7 6.5 
ritiah Columbia - Colombie-Britanriique 106.4 1.48 157 100.7 5.7 

figures not available. 
nombres indisporiibles. 

r revised figures. 
r nombres rectifiés. 
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TABLE 2. Estimated Production, Farm Value and Disposition of Shorn Wool in Canada, By Province, 1979 and 1980 (Cr.a.;y Flay,) 
- Iritercensal Revisions 

TABLEAU 2. Production estimative, valeur è Is ferme et disposition de Is lairie tondue au Canada, xar province, 1979 F 19111) 
(en suint) - Revisions Intercensitaires 

Shorn wool Average Total Quantity Quantity used 
production farm price farm value sold on farms 

Province 	
Production de Prix moyen Valeur totale Quantité Quantité uti- 
lame tondue b is ferme a la ferme vendue lisée dana 

lea 	ferines 

thousands of cents per thousands of thousands of pounds 
pounds pound dollars 

milliers de 	cents par 	milliers de 	milliers de livres 
livres 	 Iivre 	 dollars 

1981]: 

CANADA 2,586.8 71.7 1,843 2,523.2 63.6 
Newfoundland - lerre-Neuve 16.0 .. .. 14.0 2.0 
Prince Edward Island - 	11e-dti-Prince-)douard 21.8 95.0 21 21.2 0.6 
Nova Scotia - Nouvelle-Icosse 111.8 95.0 106 109.7 2.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 46.9 95.0 45 45.4 1.5 
Québec 317.2 86.0 273 305.5 11.7 
Ontario 691.2 67.0 463 675.3 15.9 
Manitoba 115.6 69.0 80 112.6 3.0 
Saskatchewan 296.0 67.2 199 291.0 5.0 
Alberta 799.8 67.2 537 787.0 12.8 
British Columbia - Colombie-Britannique 170.5 70.0 119 161.5 9.0 

1979: 

CANADA 2,550.1 68.2 1,591 2,281.2 611.9 
Newfoundland - Terre-Neuive 17.8 .. .. 14.4 
Prince Edward Island - Tle-du-Prince-douard 20.9 85.0 18 18.9 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 113.2 85.0 96 110.4 
New Arunawick - Nouveau-Brunswick 42.2 85.0 36 40.7 1. 
Québec 260.0 80.0 208 254.8  
Ontario 678.6 65.0 441 665.7 12.9 
Manitoba 85.1 67.0 57 83.1 2.0 
Saskatchewan 297.0 64.4 191 291.1 5.9 
Alberta 682.5 64.4 440 657.2 25.3 
British Columbia - Colombie-Britarinique 152.8 68.0 104 144.9 7.9 

metric tonnes dollars per metric tonnes 
kilogram 

tonnes dollars par tonnes métriques 
métriques kiloqransne 

1980: 

CANADA 1 	173.8 1.58 1 843 1 144.7 28.7 
Newfoundland - Terre-Neuve 7.3 .. .. 6.4 0.9 
Prince Edward Island - tle-du-Prince-dousrd 9.9 2.09 21 9.6 0.3 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 50.7 2.09 106 49.8 0.9 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 21.3 2.09 45 20.6 0.7 
Québec 143.9 1.90 273 138.6 5.3 
Ontario 313.5 1.48 463 306.3 7.2 
Manitoba 52.4 1.53 80 51.1 1.5 
Saskatchewan 134.3 1.48 199 132.0 2.3 
Alberta 362.8 1.48 537 357.0 5.8 
British Columbia - Colombie-Britannique 77.3 1.54 119 73.3 4.0 

1979: 

CANADA 1 065.9 1.50 1 	591 1 034.8 31.1 
Nuwfoijrud)and - 	Terre-Nuve 8.1 .. . . 6.5 1.6 
Prince Edward Island - tle-du-Prince-douard 9.5 1.87 18 8.6 11.9 
Nova Scotia - Nouvelle-cosse 51.3 1.87 96 50.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 19.1 1.87 36 18.5 
Québec 117.9 1.76 208 115.6 
Ontario 307.8 1.43 441 302.0 
Manitoba 38.6 1.48 57 37.7 II.) 

Saskatchewan 134.7 1.42 191 132.0 
Alberta 309.6 1.42 440 298.1 
British Columbia - Colombie-Britannique 69.3 1.50 104 65.7 3.6 

figures not available. 
nombres indisponibles. 

r revised figures. 
r nombres rectifiés. 
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lAHI 	
nti.ated Production, Far. Value and Disposition of Stiorn Wool in Canada, By Province, 1980 and 1981 (Greasy Basis) 

- J 	rcensal Revisions 

JAHI I AU 1. Production estimative, valetir a Is fer.e at disposition de Is lame tondue au Canada, per province, 1980 et 1981 
(en suint) - Revisions lntercensitajres 

Shorn wool Average total Quantity Quantity used 
production Farm price farm value sold on farms 

Province 
Production de Prix moyen Valeur totale QuantitC Quantité 	it i- 
lame tondue h is ferme a Ia ferme vendue lisée dane 

lea fermes 

thousands of cents per thousands of thousands of pounds 
pounds pound dollars 

milliers de cents per milliers de milliers de 	livres 
livres livre dollars 

1978: 

CANADA 2,038.3 55.9 1,130 1,984.4 53.9 
Newfoundland - Terre-Neuve 16.7 .. .. 13.8 2.9 
Prince Edward Island - Tle-du-Prince-douard 21.6 70.0 15 20.1 1.5 
Nova Scotia - Nouvelle-cose 113.3 70.0 79 107.3 6.0 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 42.9 70.0 30 40.9 2.0 
Québec 211.1 72.0 152 203.3 7.8 
Ontario 550.0 55.0 303 539.6 10.4 
Manitoba 107.8 46.2 50 106.8 1.0 
Saskatchewan 270.6 49.8 135 266.5 4.1 
Alberta 574.4 $2.4 301 564.1 10.3 
British Columbia - Colombie-Britannique 129.9 50.0 65 122.0 7.9 

1977: 

lANABA 2,038.8 46.7 944 1,969.7 69.1 
oijndlarucl 	- 	lerre-Ntuve 17.1 .. .. 14.1 3.0 
in Fdwd 	kiand - 	11e-du-Prince-doijard 18.6 67.0 12 18.3 0.3 

i  Scotia - Nouvelle-cosse S 105.0 67.0 70 102.7 2.3 
. 	Brunswick - Nouveau-Brunswick 40.3 67.0 27 59.5 0.8 

186.0 68.0 126 173.2 12.8 
inn 510.0 52.0 265 496.2 13.8 

Manitoba 94.9 37.4 35 92.1 2.8 
Saskatchewan 312.1 38.1 119 306.8 5.3 
Alberta 631.9 38.5 243 620.5 11.4 
British Columbia - Colombie-Britannique 122.9 38.3 47 106.3 16.6 

metric tonnes dollars per metric tonnes 
kilogram 

tonnes dollars par tonnes mCtriques 
métriques kilograimse 

1978: 

CANADA 924.6 1.23 1 	130 900.2 24.4 
Newfoundland - Terre-Neuve 7.6 .. .. 6.3 1.3 
Prince Edward Island - t1e-du-Pnince-douard 9.8 1.54 15 9.1 0.7 
Nova Scotia - Nouvel1e-cosse 51.4 1.54 79 48.7 2.7 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 19.5 1.54 30 18.6 0.9 
Québec 95.8 1.59 152 92.2 3.6 
Ontario 249.5 1.21 305 244.8 4.7 
Manitoba 48.9 1.02 50 48.4 0.5 
Saskatchewan 122.7 1.10 135 120.9 1.8 
Alberta 260.5 1.16 301 255.9 4.6 
British Columbia - Colombie-Bnitannique 58.9 1.10 65 55.3 3.6 

1 9 77: 

CANADA 924.7 1.03 944 893.6 31.1 
Newfoundland - 	Terre-Neuve 7.8 .. .. 6.4 1.4 
Prince Edward lsand - 	tle-du-Pririce-rdouard 8.4 1.48 12 8.3 0.1 
N 	;i Scotia - Nouvelle-cosse 47.6 1.48 70 46.6 1.0 

w Brunswick - Nouveau-Brunswick 18.3 1.48 27 17.9 0.4 
84.4 1.49 126 78.6 5.8 

inio 231.3 1.15 265 225.1 6.2 S 	itoha 43.0 0.81 35 41.8 1.2 
katchewan 141.6 0.84 119 139.2 2.4 

286.6 0.85 243 281.5 5.1 
it ish Columbia - Colombie-Britannique 55.7 0.84 47 48.2 

fiqures not available. 
nombres indiaponihies. 

r revised figures. 
r nombres rectifiés. 
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TABEE 2. Estimated Production, Farm Value and Disposition of 9iorn Wool in Canada, By Province, 1980 and 1981  
- Intercensal Revisions 	 4 

TASLEAU 2. Production estimative, valeur b Ia ferme et disposition de la lame tondue au Canada, per province, 191111 I 
(en suint) - Revisions Intercensitaires 

Shorn wool Average Total Quantity Quantity used 
production farm price farm value sold on farms 

Province Production de Prix moyen Valeur totale QuantitC Ouantité uti- 
lame tondue h Ia ferme h 18 ferme vendue Iisée dans 

les fermes 

thousands of cents per thousands of thousands of pounds 
pounds pound dollars 

milliers de cents par milliers de milliers de 	livres 
livres livre dollars 

1976: 

CANADA 2,365.7 39.7 933 2,293.3 72.4 
Newfoundland - Terre-Neuve 16.7 .. .. 13.4 5.5 
Prince Edward Island - T1e-du-Prince-ldouard 18.9 61.0 12 18.7 0.2 
Nova Scotia - Nouvelle-tcosse 118.6 61.0 72 110.8 7.8 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 48.3 61.0 29 45.7 2.6 
Québec 182.7 52.0 95 176.3 6.4 
Ontario 537.2 36.6 197 525.9 11.3 
Manitoba 84.0 37.6 32 76.4 7.6 
Saskatchewan 391.5 36.8 144 381.3 10.2 
Alberta 828.0 36.3 301 817.2 10.8 
British Columbia - Colombie-Britannigue 139.8 36.6 51 127.6 12.2 

metric tonnes dollars per metric tonne 
kilogram 

tonnes dollars par tonnes métr 
métriques kilogramme 

1976: 

CANADA 1 073.2 0.88 933 1 040.4 32.8 
Newfoundland - Terre-Neuve 7.6 .. .. 6.1 1.5 
Prince Edward Island - tle-du-Prince-fdouard 8.6 1.54 12 8.5 0.1 
Nova Scotia - Nouvelle-fcosse 53.8 1.34 72 50.3 3.5 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 21.9 1.34 29 20.7 1.2 
Québec 82.9 1.15 95 80.0 2.9 
Ontario 243.7 0.81 191 238.5 5.2 
Manitoba 38.1 0.84 32 34.7 3.4 
Saskatchewan 177.6 0.81 144 173.0 4.6 
Alberta 575.6 0.80 301 370.7 4.9 
British Columbia - Colombie-Britannique 63.4 0.80 51 57.9 5.5 

figures not available 
nombres indisponibles. 

r revised figures. 
r noinbres rectifiés. 
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